Considerando que no Projeto de Lei nº 038/2019 (Estima a Receita e Fixa as 
Despesas para o Exercício Financeiro de 2020 e da outras providencias) enviado 
pela Prefeitura de Iconha para apreciação da Câmara Municipal, prevê um valor de 
gastos de apenas R$ 17.481,10 (dezessete mil quatrocentos e oitenta e um reais e 
dez centavos) para construção reforma e ampliação da iluminação pública, indicando 
que o Município não pretende realizar maiores investimentos na rede de iluminação 
pública do Município (imagem em anexo da pagina 07 do Detalhamento do PPA